



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.003/2023
Processo Administrativo Nº 10.003/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR
Data de Publicação: 28/09/2023 16:31:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/11/2023 11:08:13
LOTE 1 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA COMPUTADORES PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.					
Quantidade: 131				2.354,00	308.374,00
Item: 2	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS.					
Quantidade: 252				457,00	115.164,00
Item: 3	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: LICENÇA PORTAL WEB PARA GESTÃO BIOMÉTRICA- VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.					
Quantidade: 1				56.775,00	56.775,00
Item: 4	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS)					
Quantidade: 1				69.794,00	69.794,00
Item: 5	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE DO CIDADÃO					
Quantidade: 1				101.844,00	101.844,00
Item: 6	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.					
Quantidade: 252				2.854,00	719.208,00
Item: 7	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.					
Quantidade: 131				1.934,00	253.354,00
Item: 8	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).					
Quantidade: 1				114.394,00	114.394,00
Item: 9	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS.					
Quantidade: 1				30.119,00	30.119,00
Item: 10	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.					
Quantidade: 31				16.602,00	514.662,00
Item: 11	SERVIÇO	PROPRIO	PROPRIO		
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE -LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (UBS/ PSF).					
Quantidade: 21				21.574,00	453.054,00



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE -LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (CAPS).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 21.574,00		Valor Total: 64.722,00
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE -LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (CENTRO DE ESPECIALIDADES).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 21.574,00		Valor Total: 64.722,00
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE -LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 21.574,00		Valor Total: 64.722,00
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE -LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE HOSPITALAR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98.710,00		Valor Total: 98.710,00
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE -LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50.377,00		Valor Total: 100.754,00
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44.390,00		Valor Total: 44.390,00
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 75.684,00		Valor Total: 75.684,00
Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: TOTENS DE PESQUISA.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 15.090,00		Valor Total: 467.790,00
Item: 20	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30.524,00		Valor Total: 30.524,00
Item: 21	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: MÓDULO SINCRONISMO			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 3.269,00		Valor Total: 101.339,00
Item: 22	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 80.794,00		Valor Total: 80.794,00
Item: 23	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: INTEGRAÇÃO COM PABX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82.814,00		Valor Total: 82.814,00
Item: 24	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) – IN LOCO			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 3.116,00		Valor Total: 96.596,00
Item: 25	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SUPORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) – REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30.524,00		Valor Total: 61.048,00
Item: 26	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: LICENÇA SOFTWARE PAINEL DE CHAMADA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26.244,00		Valor Total: 26.244,00

d



MUNICÍPIO DE QUIXADÁ
QUIXADÁ-CE

Item: 27	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS – KIT COMPOSTO POR: TELA DE 32" ATÉ 39"; MINI PC PROCESSADOR CORE 2 DUO OU POSTERIOR E NOBREAK POTÊNCIA 600VA			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 8.277,00		Valor Total: 256.587,00
Item: 28	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 2.882,00		Valor Total: 89.342,00
Item: 29	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - (KIT: PC/ MONITOR/ TECLADO/ MOUSE E WEBCAM)			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 3.882,00		Valor Total: 508.542,00
Item: 30	Unidade: SERVIÇO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES – REGULAÇÃO MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62.960,00		Valor Total: 62.960,00
Item: 31	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.			
Quantidade: 383	Valor Unit.: 367,00		Valor Total: 140.561,00
Item: 32	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 3.176,00		Valor Total: 98.456,00
Item: 33	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 402,00		Valor Total: 52.662,00
Item: 34	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 243,00		Valor Total: 31.833,00
Item: 35	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: MÓDULO CORREÇÃO DE DADOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.168,00		Valor Total: 8.168,00
Item: 36	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16.321,00		Valor Total: 16.321,00
Item: 37	Unidade: HORAS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 88.000,00
Item: 38	Unidade: HORAS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 204,00		Valor Total: 54.672,00
Item: 39	Unidade: HORAS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA/TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL II). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 122,00		Valor Total: 183.000,00
Item: 40	Unidade: HORAS	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 114,00		Valor Total: 171.000,00



MUNICÍPIO DE QUIXADA
QUIXADÁ-CE

Item: 41	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 8.251,00	Valor Total: 8.251,00
Item: 42	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF).			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.239,00	Valor Total: 5.239,00
Item: 43	Unidade: SERVIÇO/IMPLANTAÇÃO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS.			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 362,00	Valor Total: 10.136,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SISEDUC SERVICOS DE GESTAO	086	21.814.407/0001-22	5.983.325,00	5.983.325,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: LADY DIANA ARRUDA MOTA